UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHI XUÂN         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND            Nghi Xuân,  ngày      tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban quản lý thu, nộp

Quỹ phòng chống thiên tai huyện Nghi Xuân

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

 Căn cứ Nghị định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ

quy định về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai; Nghị định số

83/2019/NĐ-CP ngày 12/11/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều Nghị định số 94/2014/NĐ-CP;

 Căn cứ Quyết định số 14/2020/QĐ-UBND ngày 22/4/2020 về việc ban

hành Quy chế tổ chức, hoạt động, quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán nguồn

vốn Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Hà Tĩnh;

 Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-UBND ngày 25/6/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Nghi Xuân về việc thành lập Ban quản lý thu, nộp Quỹ phòng chống

thiên tai huyện Nghi Xuân;

 Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý thu, nộp Quỹ phòng chống thiên tai huyện,

gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Ông: Trần Trọng Sơn - Phó trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch,

Trưởng ban, làm chủ tài khoản;

 2. Ông: Lê Thanh Bình - Trưởng phòng Nông nghiệp &PTNT, Phó ban;

 3. Bà: Trần Thị Ngọc Giang - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch,

làm Kế toán;

 4. Ông: Phan Thanh Cường - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch,

làm Thủ quỹ.

 Điều 2. Ban quản lý thu, nộp Quỹ phòng chống thiên tai có nhiệm vụ:

 1. Hàng năm căn cứ vào yêu cầu của UBND tỉnh và cơ quan quản lý Quỹ

phòng chống thiên tai Tỉnh, tổ chức tham mưu Ủy ban nhân dân huyện hướng

dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn lập kế hoạch thu Quỹ phòng

chống thiên tai theo quy định.

2. Tổng hợp, kiểm tra, rà soát kế hoạch thu Quỹ của toàn huyện kèm theo

thuyết minh chi tiết, cơ sở tính toán, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện lập tờ

trình gửi Cơ quan Quản lý Quỹ tỉnh.

3. Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ra thông báo kế hoạch thu Quỹ đã

được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt gửi các địa phương, cơ quan, tổ chức kinh

tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn.

4. Theo dõi, tổng hợp, đôn đốc các địa phương, cơ quan, đơn vị, tổ chức

kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn thực hiện việc thu, nộp Quỹ theo

đúng quy định. Thực hiện chế độ báo cáo thu nộp, sử dụng Quỹ theo quy định

và hướng dẫn của Cơ quan quản lý Quỹ tỉnh.

5. Ban quản lý thu, nộp Quỹ phòng chống thiên tai mở tài khoản tại Kho

bạc nhà nước để thực hiện việc thu nộp quỹ theo quy định và sử dụng con dấu

của phòng Tài chính - Kế hoạch để giao dịch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết

định số 1319/QĐ-UBND ngày 25/6/2020 của Ủy ban nhân dân huyện.

 Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài chính-

Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các tổ chức kinh tế hạch toán độc lập liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

 Nơi nhận:            TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;             CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN huyện;

- Lưu VT, TC-KH.

                    Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-03-29T15:12:41+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-03-29T15:20:23+0700

		2021-03-29T15:20:46+0700

		2021-03-29T15:21:05+0700